謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、医療事故防止対策の一環として「ホーリン注射液」の販売名を変更致します。

また、同時に包装・表示を以下の通りに変更致しますので謹んでご案内申し上げます。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

　２００８年７月

販売名変更及び包装・表示変更のご案内 販売名変更及び包装・表示変更のご案内

販売名変更に伴う変更 1

その他の変更 2

①厚生労働省医薬食品局長通知 薬食発第０６０２００９号（平成１６年６月２日付）「医薬品関連医療
事故防止対策の強化・徹底について」に基づき、医療事故防止対策の一環として販売名を変更
致します。

②医薬品コード（統一商品コード・JANコード）等が変更になります。

③個装箱・アンプルラベル等の販売名表示も併せて変更致します。

①使用時の利便性に配慮した「天面開封個装箱」を採用致します。

②廃棄性を向上させる為に個装箱に「ミシン目」を追加致します。

③個装箱・添付文書に販売会社名を表示致します。（販売 武田薬品工業株式会社）

④個装箱の記載整備、及び一括表示面に「規制区分欄」を追記致します。

変更後 旧 販売名 新 販売名

 使用の安全のための対策

⑤厚生労働省薬食安発第０９１５００１号（平成１８年９月１５日付）「医療用医薬品へのバーコード表示
の実施について」に基づき、個装箱には「販売包装単位コード」、アンプルラベルには「調剤包装
単位コード」をそれぞれ表示致します。

従来品 変更品

従来品 変更品

個装箱

天面

底面

個装箱一括表示面

（JANコードは反対面に表示しております。）

従来品 変更品

アンプル・ラベル

※実寸大ではありません。

１２３-１４３７６-９ １２３-１４９１４-３

販売名

従来品 変更品

薬価基準収載医薬品コード

統一商品コード

JANコード
シンボル

販売包装単位コード
（GS1-RSSシンボル）

１０管

１０管

調剤包装単位コード
（GS1-RSSシンボル）

１０管

１０管

２４７５４０１Ａ２０１６

医薬品コード

変更品製造番号・出荷時期

１０管 ２００８年７月以降

包　装 変更品初回製造番号 変更品出荷時期

※変更品の納入時期は当社及び特約店の在庫状況により、変更品出荷時期と異なる場合がありますがご了承の程お願い申し上げます。

Ｙ０２４

添付文書の変更内容

販売名を変更致します。 1

項　目 改訂前

販売名

改訂後

記載整備及び組織変更の為、【文献請求先】の表記を変更致します。また、販売社名を追記致します。 2

【文献請求先】

あすか製薬株式会社　医薬学術部

〒108-8532 東京都港区芝浦二丁目5番1号

改訂前

【文献請求先・製品情報お問い合わせ先】

あすか製薬株式会社　くすり相談室

〒108-8532 東京都港区芝浦二丁目5番1号

TEL 03-5484-8339 FAX 03-5484-8358

販売会社　記載なし

改訂後